[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023                                                                    № 495

р.п.Тальменка

О внесении изменений в поста​новление Администрации Тальменского района от 09.12.2022 г. № 1061 «О предоставлении от​срочки уплаты арендной платы, расторжении договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с частичной мобилизацией»
В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Россий​ской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тальменского района от 09.12.2022 г. № 1061 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, рас​торжении договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собствен​ности, в связи с частичной мобилизацией» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков), арендаторами по ко​торым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприни​матели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является един​ственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предпри​ниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юриди​ческого лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилиза​ции в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Пре​зидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении час​тичной мобилизации в Российской Федерации» или проходят военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период про​хождения лицом указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Воору​женные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом»;
- в пункте 2:
абзац 1 изложить в следующей редакции:
« арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возло​женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добро​вольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом на слудующих условиях:»;

в абзаце 2:
после слов «соглашения к договору аренды» дополнить словами «по исте​чении 90 календарных дней»;
слова «на Вооруженные Силы Российской Федерации; коммунальные пла​тежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в период такой от​срочки уплачиваются арендодателем.» заменить словами:

«на Вооруженные Силы Российской Федерации и в течение 90 календар​ных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Си​лы Российской Федерации; коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена от​срочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохожде​ния лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Воору​женные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арен​дуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания доброволь​ного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.».
2. Опубликовать   настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Борисову В.Ю.
Глава района
                                                          И.А.Щербаков